
en s 
S MRINTES DESCIA 

RESOLUCIÓN No. SCVS.IRA.2015. (E 7 

Dra. Mónica Martínez Durán 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE, de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la 
Republica del Ecuador, la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es 

un organismo técnico de vigilancia, auditoría y control, que actuará de oficio o por 

requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE, el Director Regional Administrativo y Financiero de la Intendencia Regional de 
Quito, remite a la Intendencia Regional de Ambato, un listado de compañías 
pertenecientes a esta jurisdicción, que se encontrarían incursas en la causal de 

inactividad referida en el artículo 359 de la Ley de Compañías;   
QUE, la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando nro. SCVS-IRA- 

AS-2015-031-M de 17 de junio de 2015, informa que las compañías que se detallan 

a continuación no han cumplido durante dos años consecutivos con la obligación 
establecida en el artículo 20 de la Ley de Compañías; 

  

DATOS DE CONSTITUCIÓN 

EXP. NOMBRE NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 

CANTÓN | No. FECHA CANTÓN | No. FECHA 

  

  

  

TRANSPOATES 
16343 | REINA CUMANDA € AMBATO 3 13/08/1984 | PASTAZA [1 19/09/1984 

LTDA 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE 
CARGA EN VOLQUETES PASTAZA |1 20/12/2007 | PASTAZA |35 | 13/03/2008 

TRANSCHEVI CiA 
LTDA 

RURAKKUNA ALTME 
5390 CIA LTDA PASTAZA |2 18/02/2010 ¡| ARAJUNO |4 oztizo10 | 

  

96729 

  

  

CONSTRUCTORA 
97915 PARESIE CIA LTDA MERA 1 17/12/2010 | PASTAZA |2 05/01/2011 

  

NELSCATERING CIA 
142680 LTDA MERA 1 15/08/2011 | PASTAZA [170 [31/10/2011 

  

COMPAÑIA DE 
167465 | DISTRIBUCION GLP MERA 1 20/11/2012 | PASTAZA [18 | 25/01/2013 

POZUGAS CIA LTDA 

  

serg1a | ANSENTHELPCIA yea 1 |osp2j2012 | PASTAZA [8 | 09/01/2013 
  

GENERACION EN 
AMBIENTE NUEVO 

169223 | MILENIO PASTAZA |2 28/08/2012 | PASTAZA [46  |07/03/2013 
REALARDILA CIA 
LTDA 
  

INGENIERIA 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS MOLINEZ 
CIA LTDA 

  169763 PASTAZA 05/02/2013 | PASTAZA | 134 | 15/05/2013                 
  Pas. 

1085 

 



  

En 

SUPIRINSES 

170015 

170901 
Ll 

171058 

DESLJA 

COMPAÑIA DE 
CARGA PESADA €, 
MUDANZA 
TRANSYORANTE CIA 
LTDA, 

+ 
CIVILTOP CIA LTDA 
| 

    

MUÑOZ - RUGEL 
MARDAYLEEN CÍA 
LTDA 

PASTAZA |1 18/03/2013 | PASTAZA 

03/06/2013 AMBATI o 5 PASTAZA    

MERA 1 27/09/2013 | PASTAZA 

+ 

         
         

  

   

146 | 22/05/2013 

19/06/2019 

25/06/2013 

E
L
A
 

  

171367 SERPECONSTRUC 
CIA, LTDA 

MERA 1 [2osizo1a | PASTAZA 30/05/2013 
  

173048 ORIENTCIVIL SA MERA 1 [2ojoerzo13 | PASTAZA 40/05/2013 
  

173402   DIEGO PAEZ 4 HIJOS 
SA 

PASTAZA |1 09/08/2013 | PASTAZA   10/10/2013 
  

173727 
TECNIHEAVYTRANS 
SA 

MERA 1 25/09/2013 | PASTAZA 281 | 25/10/2013 
  

174237 

EMEFESEMAX 
CONSTRUCTORA Y 
SERVICIOS CIA 

LTDA 

  

MERA 30/10/2013 | PASTAZA 312 | 19/11/201 

  

174860 

7] 
175794 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE 
TRONCAL 
AMAZONICA 
TROAMAZON SA 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE 
VENCECARPS 8 A. 

    PASTAZA 23/07/2013 | PASTAZA 

MERA 20/09/2013 

po o 

PASTAZA [318 | 22/11/2013 

  L
e
 

294 106/11/2013 

  

181105 
BRIGHTNESS 
CONSULTORES CIA 
LTDA   

166996 

COMPAÑIA DE 
CONSTRUCCIONES 
CIVILES NAJUMAAD 
CIA LTDA 

ES 

    

23/09/2013 | PASTAZA 

—] 

288 | 05/11/2013 

    

       AMBATO 23/09/2012 | MERA 14/01/2013 

  

169281 

  

TRANSTURISMO 
SHELLTOUR SA 

  

   
25/01/2013 | MERA 14/03/2013 

  

36638 

36655 

| ro 

PEREZMASA 

| PRODUCTORES DE 
BIOCOMBUSTIBLE, 
PROBIOC S.A 
CONSTRUCTORES 
MET MARTINEZ 
TORRES SA 

AMBATO 

   
24/03/2009 PASTAZA 

  

PASTAZA (1 02/03/2009 | PASTAZA 

— 

AMBATO 05/08/2009 | PASTAZA 

13/04/2009   
30/06/2009 

po 

01/08/2009 

  

COMPAÑIA 
SHARWASHENT 
CONSTRUCCIONES 
SA 1 

  MERA 05/08/2008 | PASTAZA 129 | 18/09/2009 

  

ANDAYACU 
CONSTRUCTORA 
ANDASTRUC CIA 
LTDA 

  
PASTAZA 04/08/2009 | PASTAZA     14/09/2009 

  

37717 
COMPAÑIA LIMITADA, 
MYSTICFARMS PASTAZA la 10/05/2004 | PASTAZA 26 | 28/06/2004 

  

37772 

MARLON CAMPAÑA 
CONSTRUCTORA Y 
SERVICIOS ClA 
LTDA   MERA 1 21/01/2005 | PASTAZA 25 09/02/2005 

  

37889   MENA 8 ORTIZ CIA 
LTDA 

  

PASTAZA |2 29/11/2005 | PASTAZA       176       

20/12/2005 YA , 

Vond . 
2de5 

 



  

a >» 

S PERIS LENDES CRA 

46535 MECARCIV CIA LTDA MERA 19/04/2010 PASTAZA 56 13/05/2010 
  

139369 

GUEVARA 8 AL 
CONSTRUCTORA Y 
SERVICIOS CIA 
LTDA 

PASTAZA 04/05/2011 PASTAZA 88 13/06/2011 

  

139862 

CARVAJAL 8 
CAICEDO 
CONSTRUCTORA Y 
SERVICIOS CIA 
LTDA, 

PASTAZA 13/05/2011 PASTAZA 114 05/07/2011 

  

144561 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE MIXTO 
SITAYACU S.A. 

PASTAZA 01/12/2011 PASTAZA 42 06/02/2012 

  

144681 
DAYJESS SERVICES 
CIA LTDA 

AMBATO 24/01/2012 PASTAZA 39 06/02/2012 

  

148571 

COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE MIXTO 
AMAZONICO 
TRANMIXAMAZONIC 
SA 

TISALEO 10/04/2012 PASTAZA 191 10/07/2012 

  

164661 
TURISMO IKIAM 
AYAMPRIN 
TURIKIAYA S A 

PASTAZA 16/08/2012 PASTAZA 234 10/09/2012 

  

166145 

INDUSTRIAS 
IMPORTACIONES Y 
REPRESENTACIONES 
TAPRANI CIA LTDA 

MERA 14/08/2012 PASTAZA 289 23/10/2012 

  

166233 
CONSTRUKPUYO Y 
SERVICIOS CIA 
LTDA 

MERA 07/11/2012 PASTAZA 332 10/12/2012 

  

167831 
VILLAVICENCIO 

PAREDES VIPAR - 
ELEC CIA LTDA 

MERA 02/10/2012 PASTAZA 299 06/12/2012 

  

146742 YOPU CIA LTDA MERA 14/42/2011 MERA 116 12/04/2012 
  

147618 

ANGELO 
CONSTRUCTORA 
ANGELCONST CIA 
LTDA 

MERA 29/11/2011 MERA 12/06/2012 

  

144391 

SANTAMARIA 8 
YAMBAY 
CONSTRUCTORES 
CIA LTDA 

MERA 14/10/2011 ARAJUNO 23/01/2012 

  

36625 
EMPRESA 
CONSTRUCTORA 
GANAN 8 URIBE S A 

AMBATO 13/11/2008 PASTAZA 154 12112/2008 

  

36719 
REGACONS CIA 
LTDA 

MERA 21/10/2009 PASTAZA 170 12/11/2009 

  

37318 
TRANSCURARAY CIA 
LTDA 

PASTAZA 25/08/1998 PASTAZA 55 04/09/1998 
  

37723 

MARCO CARVAJAL 
CONSTRUCTORA Y 
SERVICIOS CIA 
LTDA 

MERA 19/07/2004 PASTAZA 32 06/08/2004 

  

37877 

LIZANO VARGAS 
CONSTRUCTORA Y 
SERVICIOS CIA 
LTDA 

MERA 22/09/2005 PASTAZA 163 07/11/2005 

  

61536     TORRES TORRES 8 
CAICEDO 
CONSTRUCTORES 
CIA LTDA   MERA     20/05/2010   PASTAZA   82   28/06/2010   
  Y a 

3de5 

 



  

nn 

S PERISLERDENCIA 

SOSA LEON 
CONSTRUCTORA Y 
SERVICIOS CIA. 
LTDA 

FREIRE 8 CASTILLO 
CONSTRUCTORA Y 
SERVICIOS CIA 
LTDA 

926585 MERA 1 19/03/2007 | PASTAZA |30 | 26/03/2007 

  

96991 PASTAZA |2 28/08/2009 | PASTAZA | 138 | 28/09/2009 

  

GTOCEANS CIA 
LTDA 

CONSTRUCTORA 
GANAN CISNEROS 
CONCISGAN CIA 
LTDA 

98357 AMBATO 4 08/10/2010 | PASTAZA [10 | 10/01/2011 
  

137582 PASTAZA ¡2 23/02/2011 ¡ PASTAZA |54 | 25/03/2011 

  

DISTRIBUIDORA 
140616 | SANCHEZ 8 AMBATO 4 20/01/2011 | PASTAZA | 118 | 07/07/2011 

SANCHEZ CIA LTDA 
  

141442 | GOSERV CIA LTDA QUITO 10 [19/07/2011 | PASTAZA | 141 | 24/08/2011 
  

AGENCIA DE VIAJES 
142649 | Y TURISMO KESASHI | PASTAZA |2 09/08/2011 | PASTAZA |157 (06/10/2011 

TOURIS CIA LTDA. 
  

COMPAÑIA 
TERRACORP 
CONSTRUCCION Y 
VENTA DE BIENES Y 
SERVICIOS CIA 
LTOA 

144004 MERA 1 31/08/2011 | PASTAZA |215 | 29/12/2011 

  

CONSTRUCTORA Y 
148106 | SERVICIOS CARGUA | PASTAZA [1 07/12/2010 | PASTAZA |76 | 25/05/2011 

Y FLORES CIA LTDA 
  

ANDRES 8, 
JOSSELYN 
CONSTRUCTORA - 
ANJOC CIA LTDA 

174449 RIOBAMBA | 4 08/09/2011 | PASTAZA | 168 [31/10/2011 

    

139924 | DITACAD CIA LTDA PASTAZA ¡1 24/05/2011 | MERA 11 | 29/06/2011 
  

CONSTRUCTORES 
VASCONEZ 
CONSTRUVACONS 
SA 

170792 PASTAZA |1 03/09/2008 | PASTAZA ¡49 | 10/04/2008                     
QUE, la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando jurídico nro. 

SCVS.IRA.IJ.2015.064 de 17 de junio de 2015, emite informe favorable para que se 
dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías citadas en el 
considerando anterior, puesto que se encuentran incursas en la causal prevista en 

el artículo 359 de la Ley de Compañías; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones nros, ADM-Q- 
2011-008, de 17 de enero de 2011 y SCVS-INAF-DNTH-2015-121 de 05 de febrero 

de 2015, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 

considerando tercero de la presente Resolución, por 1 incursas en la disposición 
Í, 

Vd : 4 de 5 
contenida en el artículo 359 de la Ley de Compañías 

  

 



> 
A 

S PURPLE DENOTA 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes 
legales de las compañías mencionadas en el indicado considerando, mediante 

publicación del texto íntegro de la presente Resolución, por una sola vez, en el sitio 
web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, de 
conformidad con lo dispuesto el segundo inciso de la Disposición General Primera 

de la Resolución No. SC.IJ.DJDL.Q.2013.013 de 27 de noviembre de 2013, del 

Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de 

las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de 
responsabilidad limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de 

compañías extranjeras, publicada en el Registro Oficial No. 143 el 13 de diciembre 
de 2013, reformada el 21 de julio de 2014. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías 
constantes en esta Resolución que, si transcurrido el término de treinta días, 
contado desde la notificación con la presente Resolución, las compañías que 

persisten en su inactividad, podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone 

el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la 
señora Directora Zonal 3 del Servicio de Rentas Internas, para los fines 

consiguientes. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia Regional de Ambato, en el 

cantón Ambato, a 17 JUN 2015 

    

VenicoMarkineodh— 
Dra. Mónica Martínez Burán 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

Corodoses [305 1 / 

  

5de5   
 


